



## Vieraslajiasioiden neuvottelukunnan kokous 15.12.2014

Kokouksen tarkoituksena oli erityisesti esitellä ajatuksia haitallisiin vieraslajeihin liittyvän liiketoiminnan kehittämistä sekä tilannekatsaus kansallisen vieraslajilainsäädäntötyön käynnistämisestä. Kokouksessa esiteltiin myös uusia vieraslajeja, seurantajaoston tilannekatsaus sekä käytiin läpi muita ajankohtaisia vieraslajiasioita. Osallistujia oli paikalla yhteensä 26.

Rudus Oy:n edustajat ympäristöpäällikkö Hanna Luukkonen ja kierrätysliiketoiminnan johtaja Pia Rämö esittelivät **ajatuksia ja mahdollisuuksia kehittää liiketoimintaa vieraslajeihin liittyen**. Vieraslajeihin liittyvän liiketoiminnan kehittämiseksi keskusteltiin mm., millaisia torjuntakeinoja tulisi olla käytettävissä, mitkä olisivat pahimpia vieraskasveja, joita tulisi torjua, olisiko torjuntakeskuksille kysyntää, kenelle palvelua voisi tarjota sekä millainen yhteistyö voisi olla mahdollista vieraslajineuvottelukunnan kanssa. Alustavasti tuotiin esille, että Varsinais-Suomen ELY-keskus saattaisi olla kiinnostunut pilottihankkeesta Ruduksen kanssa.

Lainsäädäntöneuvos Pekka Kemppainen maa- ja metsätalousministeriöstä esitteli **kansallisen vieraslajilainsäädäntötyön tilannetta**. Esille tuotiin mm., että EU:n vieraslajiasetuksen toimeenpano edellyttää viranomaistehtäviä, joita ovat vieraslajien tuonnin valvonta, päätökset torjunnasta ja poikkeusluvista. Mahdollista on, että olisi säädettävä erillinen laki vieraslajien hallinnasta, josta tulisi käydä ilmi vastuut viranomais- ja muista toimeenpanotehtävistä, mahdolliset velvoitteet ja asetuksenantovaltuudet kansallisesti merkittävistä vieraslajeista. Lisäksi lienee tarvetta tarkistaa luonnonsuojelulaissa, metsästyslaissa ja kalastuslaissa olevat kohdat vierasperäisiä lajeja koskevista säännöksistä.

Seurantajaoston pj. Maiju Lehtiniemi esitteli seurantajaoston **näkemyksiä vieraslajiseurannan kehittämiseksi**. Esille tuotiin mm., että tällä hetkellä vieraslajeista on monenlaista seurantaa, mutta tiedot ovat hajallaan ja ne tulisi saattaa yhteen paikkaan eli vieraslajiportaaliin. Esille nostettiin myös, että varhaisvaroitusjärjestelmän pitäisi olla nopea, luotettava ja toimiva. Seurantajaosto esittää erityisesti, että tarvetta olisi koko maan kattavalle vieraslajivastaavien, aluevastaavien ja Suomen kontaktihenkilöiden verkostolle.

Uusina vieraslajeina esiteltiin **jättipoimulehti, pajuangervot, kananhirssi ja lännenkananhirssi**. Päätettiin, että jättipoimulehti esitellään vieraslajiportaalissa "uutena vieraana", ja että sen luokittelusta päätetään myöhemmin. Myös pajuangervojen luokittelun osalta päätettiin, että luokitteluun palataan myöhemmin uudestaan. Lännenkananhirssi päätettiin luokitella tarkkailtavaksi vieraslajiksi, laatia siitä lajikortti vieraslajiportaaliin sekä esitellä laji portaalin ajankohtaisissa asioissa.